## LIBER

uero & alios liuiores. Pura illita lepras & pforas cum alumine rotundo ex aceto. Sic & fluentes capillos retinet. Epicharmus testiu & genitaliu malis hac utilissime iponi asserit. Efficacius eandem cum faba trita. item couulsis cum ruta. Contra ardorem febriliu & stomachi uitia cum rutae semine & ad secundas. Et muris aranei morsus folioz aridoz farina alterutra parte exinanuit. Ex oibus brassica generibus suauissima est & si Cytha inutilis habet: difficilis in coquendo: & renibus contraria: illud quoque non est omnittendu: aqua decoctae ad totum usum laudatam fetere humi effusam. Stirpiu brassicae aridoz cinis iter caustica intelligit. Ad coxendicu dolores cum adipe uetusto. At cum lasere & aceto in uice psilotri euulsis illitus pilis nasci alios prohibet. Bibit & cum oleo subferuefactus uel per se elixus ad couulsa & rupta itus lapsusque ex alto. Nulla ergo sunt crimina brassicae: immo uero apud eosdem aera grauitate facere. Dentibus & gingiuis nocere: & in aegypto pro amaritudine non estur. Siluestris siue erraticae immeso plus effectus laudat Cato: adeo ut aridae quoque farinam in olfatorio collectam uel odore tantum naribus raptu uitia eaque graueolentiaque sanare affirmer. Hanc alii petram uocant inimicissimam uino: quam praecipue uitis fugiat. Aut si non possit fugere: moriat. Folia habet parua: rotunda: laeua: platis oleris similior: cadidior satiuam & hirsutior. Hanc inflatiombus mederi. Melancholicis quoque ac uulneribus recentibus cum melle ita ne soluant ante diem septimum. Strumis fistulis in aqua contrita Chrylippo auctore. Et alii comescere mala corporis quae serpunt: nomas uocant. Item ex crescentia absumere. Cicatrices ad planum reducere. Oris ulcera & tonsillas maducata & cocta succo gargarizato cum melle tollere. Item pforas & lepras ueteres ipsius tribus partibus cum duabus aluminis in aceto acri illitis. Epicharmus satis esse eam contra canis rabiosi morsum iponi. Melius si cum lasere & aceto acri: necari quoque canes ea si desit ex carne. Semine eius tostum auxiliat contra serpentes: fungorumque uenena. In tauri sanguine folia cocta spleneticisque in cibo data & cruda illita cum sulphure & nitro sunt. Item mammarum duriciae. Radicum cinis uuae in faucibus tumenti tactu medet. Et parotidas cum melle illitus reprimat. Serpentiu morsum sanat. Viget brassicae unum & magnu argumentu addemum & mirabile. Crustae si occupet intus uasa oia in quibus aqua feruent in tantu ut non sit eas auellere: si brassica in iis decoquat abscedunt. Inter siluestres brassicas & lapsana est: pedalis altitudinis: hirsutis foliis: napi simillimis: nisi cadidior esset flore. Coquitur in cibo. Aluu leniter emollit. Marina brassica uehementissime ex oibus aluu ciet. Coquitur pro acrimonia cum pingui carne: stomacho inimicissima. Scyllage in medicina alba est quae masculus: foeminae nigrae. Scylla quae cadidissima fuerit utilissima erit. Huic aridis tunicis directis quae reliqua uino est confectum suspenditur lino modicis interuallis. Postea arida frustra in cadum aceti quae asperrimi pendetia immergunt: ita ne ulla parte uas contingant. Hoc fit ante solstitium diebus. xlviij. Gypso deinde oblitus cadus ponit sub tegulis totius diei sole accipientibus. Post eum numquam diebus tollitur uas. Scylla eximit. Acetum transfunditur. Hoc clarior oculorum aciem facit. Salutare est stomachi laterumque doloribus paru sumptum binis diebus. Sed tanta uis est: ut auidius haustum extinctae aera momento aliquo specie prebeat. Prodest & gingiuis & dentibus uel per se comanducata. Tineas & reliqua ueteris aeralia pellit ex aceto & melle sumpta. Linguarum quoque recens subiecta praestat ne hydropici sitim sentiant. Coquitur pluribus modis in olla quae coiciatur in clibanu aut furnum: uel adipe aut luto illita: aut frustatim in patinis. Et cruda siccatur: deinde coeditur. Coquitur quoque in aceto. Tum serpentiu ictibus imponitur. Tosta quoque purgatur: & medium eius iterum in aqua coquitur. Vius sic coctae ad hydropicos: urinam ciendam tribus obolis cum melle & aceto potae. Item spleneticos & stomachicos si non sentiat ulcus: quibus innatet cibum. Ad tormina: regios morbos: tussim ueterem cum suspirio. Discutit & ex foliis strumas: quae drinis diebus soluta. Furfures capitis ad ulcera manatia illita ex oleo cocta. Coquitur & in melle cibi gratia: maxime uti coctione facias. Sic & interiora purgat. Rimas pedum sanat in oleo cocta: & mixta resinae. Semen eius lumborum dolori ex melle imponit. Pythagoras scyllam in limine quoque ianuae suspensam malorum medicamentorum introitu pelle re tradit. Caeterum bulbi ex aceto & sulphure uulneribus in facie medent. Per se uero triti neruorum contractione. Et ex uino porrigines. Succum cum melle canum moribus. Erasistrato placet cum pice. Sanguine idem eos sistere tradit illitos cum melle. Alii si e naribus fluat coriandrū & farinam adiciunt. Theodorus & lichenas ex aceto bulbis curat. Erupentia in capite cum uino austero aut ouo. Et bulbos epiphoris idem illinit: & sic lippitudini medet: aequae uitia quae sunt in facie eorum rubentes maxime in sole illitis cum melle & nitro emendat. Lentiginem cum uino aut cum cumino coctis. Vulneribus quoque mire sunt per se. Aut ut Damion ex mulso: si quinto die soluant. Iisdem & auriculas fractas curat: & testiu pituitas. In articuloz doloribus miscent farinam. In uino cocti illiti uentri duricia praecordiorum emolliunt. Dysentericis in uino ex aqua caelesti temperato dant. Ad couulsa intus cum silphio pilulis fabae magnitudine. Ad sudorem tusi illinunt. Neruis utiles. Ideo & paralyticis dant iuxta in pedibus. Qui sunt ruffi ex his citissime sanant cum melle & sale. Venerem maxime magarici stimulant. Hortensiu partu cum sapa aut passo sumpti. Siluestres interaneorum plagas & uitia cum silphio pilulis deuoratis sedant. Et satiuorum semen contra phalagia bibit in uino: ipsi ex aceto illinuntur contra serpentiu ictus: semen antiqui bibendum infantiu dabant. Flos bulborum tritus crurum maculas: uarietatesque igne factas emendat. Diocles oculos hebetari ab iis putat. Elixos assis minus utiles adiciunt esse: & difficile concoqui ex ui uniuscuiusque naturae. Bulbinem graeci uocant herbarum paracae foliis: rubicundo bulbo. Haec tradit uulneribus mire utilis duntaxat recentibus. Bulbus quem uomitiorum uocant ab effectu folia habet nigra: caeteris longiora utilissimus stomacho cibum.

De asparagi &amp; corruda &amp; libyco &amp; horminio.

CA. X.

Sparagi (ut tradit) cumino quidem addito inflatiōes stomachi colique discutunt. Vērem leniter molliūt. Pectoris & spinæ doloribus intestinorumque uitii sunt. Vino cum coquunt addito ad lū

VIGESIMVS

boꝝ & renū dolores semē tritū oboloꝝ pōdere pre cumini bibi. Venerē stimulat. Vrinā ciēt utilissime: p̄terq̄ q̄ vesicā exulcerat. Radix quoꝝ plurimoꝝ p̄dicatiōe trita & in uino albo pota calculos quoꝝ exturbat. Lūboꝝ & renum dolores sedat. Quidā ad uuluaē dolorē radicē cum uino dulci p̄pinat. Eadē in aceto decocta contra elephantia p̄ficit. Aspago trito cū oleo punctum pungi ab apibus negat. Siluestrē aspagum aliq̄ corrudā: aliq̄ libycum uocat: attici horminiū. Huius ad supradicta oīa efficacior uis: & cādidiōri maior. Regiū morbū extenuant. Veneris cā aquā eoz̄ decoctā bibi iubent ad heminā. Ad idem & semen ualet cum aneto tritū. Ternis utrūq̄ obolis datur. Et ad serpentium ic̄tus succus decoctus. Radix quoꝝ miscetur radici marathri inter efficacissima auxilia. Si sanguis p̄ urinā reddat: semen asparagi & apii & cumini ternis obolis in uino cyathis duobus quinis diebus Chrysippus dari iubet. Sic & hydropicis contrariū esse quis urinam moueat: docet. Item ueneri. Vesicā quoꝝ nisi coctū aqua. Si canibus detur: occidit eos. In uino decoctae radicis succus si ore contineatur dentibus mederi.

De apio & apiastro: & helioselino: & oreoselino.

CA. XI.

Pio gratia uulgo est. Nāq̄ rami largis portionibus per iura innatā: & in cōdimētis peculiarem gratiam habent. Præterea oculis illitum cū melle: ita ut subinde foueant feruenti succo decoctū: aliisq̄ mēbroꝝ. Epiphoris per se tritū aut cū pane aut polenta impositum mire auxiliatur. Pisces quoꝝ si ægrotēt in piscinis apio uiridi recreantur. Veꝝ apud eruditos nō aliud erutū terra ī maiore sententiæ auctoritate est. Distinguit̄ sexu. Chrysippus fœminā esse dicit crispioribus foliis & duris: crasso caule: sapore acri & feruido. Dionysius marē nigriorē: breuioris radicis: uermiculos gignentem. Ambo neutrum ad cibos admittendū: imo oīno nefas. Nā id defunctoꝝ epulis feralibus ducatum. Ipsius quoꝝ uisus claritati inimicū. Caule fœminæ uermiculos gigni. Ideoꝝ eos q̄ ederint steriles cere marēs fœminasue. In puerpiis uero ab eo cibo comitales fieri qui ubera hauriūt. Innocētiorē tamē esse marem. Eaꝝ causa est ne inter nefastos frutices: dānet. Mam magz duriciā ip̄positis foliis emollit. Suauiores aquas potui incoctū præstat. Succo maxime radicis cū uino lūboꝝ dolores mirgat. Eodē iure instillato grauitatē aurīū. Semine urinā ciēt: menstrua ac secundos ptus. Et si foueant̄ semine decocto sugillata reddit color: cum oui albo illitū. Aut ex aqua coctum potūꝝ renibus medet. In frigida tritum oris uulceribus. Semen cum uino uel radix cum ueteri uino uesicæ calculos frangit. Semen datur ex tribus cyathis ex uino albo. Apiastrū Higinus quidē melissophylon appellat. Sed in cōfessa dānatione est uenenum in sardinia. Contexenda enim sunt omnia ex eodē noīe: apud græcos pendentia. Olusatrum qđ hipposelinū uocant aduersat̄ scorpionibus. Poto semine torminibus interaneis medet. Itemq̄ difficultatibus urinæ semē eius decoctū ex mulso potum. Radix eius in uino decocta calculos pellit & lumborū ac lateris dolores. Canis rabiosi moribus potū & illitum medet. Succus eius algētes calefacit potus. Quartū genus ex eodē faciūt aliqui oreoselino frutice ac palmū alto recto semine cumino simile. Vrinæ & mēstruis efficac. Helioselino uis priuata cōtra araneas. Sed de oreoselino fœminæ purgat̄ e uino.